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XX CHALLENGE
VUELTA A MALLORCA PARA MASTERS

Media..: 44,801-K/h

TOUR OF MAJORCA FOR MASTERS

Fecha..: 17/10/17

CLASIFICACION

10
20
30
40
50
60
70
8o
Qo

10°

11°
12°
13°
14°
15°

102
116
139
697
693
136
137
626
120
700
717
672
682
701
670

POOK, Chris
HARGREAVES, Tom
SALMERON, Javier
BJERGGAARD, Jesper
CALLAND, Steve
FILIPE, André
FERNANDEZ, Luis M.
MCNAMARA, Simon
IBANEZ, Jose Alberto
PERIS, Javier
KISKONEN, Eero
PEREZ, Javier
ADROVER, Miguel Juan
SILVA, Humberto
MATEQS, Antonio Manuel

EQUIPOS DE LA ETAPA

10 BICIMETRICS

2° p.d.

3° CEME

40 Nuun-Sigma S.-London RT

5° Rhino Velo Race Team
GENERAL MONTARA

1° 136 FILIPE, André
2° 624 CARTLAND, Richard
3° 671 PACIOS, Carlos

GRAL BALEAR

10
20
30
40
50

139
697
137
120
700

SALMERON, Javier
BJERGGAARD, Jesper
FERNANDEZ, Luis M.
IBANEZ, Jose Alberto
PERIS, Javier

RHI
NUU
BIC
BIC
SOuU
CPR
BIC
PD
ANT
PD
PD
CME
PD
PD
CME

BIC
PD
CME
NUU
RHI

CPR
SOuU
BOB

BIC
BIC
BIC
ANT
PD

GENERAL INDIVIDUAL

2:11:47 | 1° 102 POOK, Chris
a 0 | 2° 116 HARGREAVES, Tom
a 0 | 3° 139 SALMERON, Javier
a 0 | 4° 697 BJERGGAARD, Jesper
a 0 | 5° 693 CALLAND, Steve
a 0 | 6° 136 FILIPE, André
a 0 | 7° 137 FERNANDEZ, Luis M.
a 0 | 8 626 MCNAMARA, Simon
a 0 | 9 120 IBANEZ, Jose Alberto
a 0 | 10° 700 PERIS, Javier
a 0 | 11° 717 KISKONEN, Eero
a 0 | 12° 672 PEREZ, Javier
a 0 | 13° 682 ADROVER, Miguel Juan
a 0 | 14° 701 SILVA, Humberto
a 0 | 15° 670 MATEOS, Antonio Manuel
GENERAL EQUIPOS
06:35:21 | 1° BICIMETRICS
a 0o | 2 p.d.
a 0o | 3 CEME
a 0 | 4° Nuun-Sigma S.-London RT
a 0 | 5° Rhino Velo Race Team
GENERAL METAS VOLANTES
6-Ptos. | 1° 136 FILIPE, André
4-Ptos. | 2° 121 FRIEL, Robert
2-Ptos. | 3° 113 LONIE, Martin
4° 624 CARTLAND, Richard
02:11:47 |
a 0 |
a 0 |
a 0 |
a 0 |
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RHI 02:11:47
NUU a 0
BIC a 0
BIC a 0
SOouU a 0
CPR a 0
BIC a 0
PD a 0
ANT a 0
PD a 0
PD a 0
CME a 0
PD a 0
PD a 0
CME a 0
BIC 06:35:21
PD a 0
CME a 0
NUU a 0
RHI a 0
CPR 4-Ptos.
PD 3-Ptos.
NUU 3-Ptos.
SOouU 2-Ptos.
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Organiza.: Unisport Consulting
CLASIFICACION 12 Etapa

XX CHALLENGE
VUELTA A MALLORCA PARA MASTERS

TOUR OF MAJORCA FOR MASTERS

S

T Twin]

2 | ATB

Fecha..: 17/10/17

CALAD'OR-CALAD'OR, 98.4-Kms Media..: 44,801-K/h Pag.Eta..: 1
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
1° 102 GBR POOK, Chris M30 Rhino Velo Race Team 02:11:47
2° 116 GBR HARGREAVES, Tom M30 Nuun-Sigma S.-London RT 0
X 3° 139 ESP SALMERON, Javier M30 BICIMETRICS 0
X 4° 697 DEN BJERGGAARD, Jesper M40 BICIMETRICS 0
5° 693 GBR CALLAND, Steve M40 Southdowns Bikes-Casco 0
6° 136 POR FILIPE, André M30 C.P.R. A-do-Barbas 0
X 7° 137 ESP FERNANDEZ, Luis Marcelino M30 BICIMETRICS 0
8° 626 GBR MCNAMARA, Simon M40 Southdowns Bikes - Casco Pet 0
X 9° 120 ESP IBANEZ, Jose Alberto M30 P.C. Antoni Gelabert 0
X 10° 700 ESP PERIS, Javier M40 C.C.La Vileta 0
11° 717 EST KISKONEN, Eero M40 Independiente 0
12° 672 ESP PEREZ, Javier M40 CEME 0
b 13° 682 ESP ADROVER, Miguel Juan M40 calad'or 0
14° 701 POR SILVA, Humberto M40 Pecamodovar- G.F.Pinto- C.D.A 0
15° 670 ESP MATEOS, Antonio Manuel M40 CEME 0
16° 637 UKR PETROVYCH, Viktor M40 Mtb Ukraine- Giant 0
17° 130 SUl  LOCHER, Roman M30 Bikeclub Prattigao 0
18° 114 GBR SMITH, Lee M30 Nuun-Sigma S.-London RT 0
19° 628 GBR JODRELL, Simon M40 Morvelo Basso RT 0
20° 632 GBR BRIND, Gary M40 SOUTHDOWNS BIKES CASCO PET 0
21° 121 GBR FRIEL, Robert M30 Independiente 0
22° 621 GBR STURGESS, Colin M40 Rhino Velo Race Team 0
23° 654 ESP SORIA, Xavier M40 CEME 0
24° 115 GBR MOORE, Robert M30 Nuun Sigma Sport London Race 0
25° 112 GBR PROBERT, Scott M30 Morvelo Basso RT 0
26° 631 GBR ROBERTS, Jason M40 Team Caledonia 0
X 27° 123 ESP  GARCIA, Luis M30 P.C. Antoni Gelabert 0
28° 629 ESP VAZQUEZ, Manuel M40 NORINVER CYCLING TEAM 0
29° 647 GBR STONEMAN, Stephen M40 Bott Cycle Team 0
X 30° 131 ESP MOLINERO, Juan M30 CluB ciclista la vileta 0
31° 124 ESP  AZCONA, Valentin M30 Unidos por un Reto-Mola 0
32° 630 GBR REED, David M40 Team Caledonia 0
33° 652 ESP PEREZ, Rafael M30 Ac hotels 0
34° 713 GER RALF, Schéllhammer M40 Riha Bikes 0
X 35° 129 NED SCHUURMAN, Thiemo M30 Club Ciclista Sa Pobla 0
36° 111 GBR RANOE, Will M30 Morvelo Basso RT 0
X 37° 646 ESP GELABERT, Miquel M40 Trotadors d'Algaida 0
38° 703 ESP SEGOVIA, Carlos M40 BOBRUC OIL 0
39° 653 GBR BRYAN, James M40 Nuun-Sigma S.-London RT 0
40° 659 GBR MATTKE, J6rn M40 Rockefeller Cycling T. 0
41° 623 POL NOWACKI, Piotr M40 KAMELEONTEAM PILA 0
42° 138 POR SANTOS, Ivo M30 C.P.R. A-do-Barbas 0
X 43° 125 ESP IBANEZ, Miguel M30 |.Balears HIERBAS TUNEL 0
44° 676 ESP  SALA, Joan M40 Noel 0
45° 103 GBR DAVIES, Matthew M30 Rhino Velo Race Team 0
46° 699 ESP DE CASTRO, Jesus M40 Spiuk-Bh 0
47° 100 GBR GARTHWAITE, Matthew M30 Rhino Velo Race Team 0
48° 118 GBR THOMPSON, Adam M30 Nuun-Sigma S.-London RT 0
@
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4 VUELTA A MALLORCA PARA MASTERS @ === %2
© vnisport consuibing £S5 OF MAJORCA FOR MASTERS
Fecha..: 17/10/17 Pag.Eta..: 2
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
49° 705 ESP PEREZ, Daniel M40 CEME 0
50° 678 ESP PORTILLO, Raul M40 NORINVER CYCLING TEAM 0
51° 707 ESP SALA, Santi M40 cc olot infantil sismic 0
52° 627 UKR FEDOROQV, Viktor M40 Dnepr Masters 0
53° 104 GBR POOK, Tom M30 Rhino Velo Race Team 0
54° 657 GBR LAMCZGK, Christian M40 Rockefeller Cycling T. 0
55 673 ESP  AGUERO, Miguel Angel M40 CEME 0
X 56° 145 ESP SUAREZ, Jeronimo M30 AC Sineu 0
X 57° 695 ESP CALZADA, Francisco M40 C.c mancor de la vall 0
X 58° 642 ESP MONCADAS, Jaume M40 c.c mancor de la vall 0
59° 671 ESP PACIQS, Carlos M40 BOBRUC OIL 0
60° 668 GBR MISTGES, Stephane M40 BOBRUC OIL 0
X 61° 709 GBR CARDEN, Matthew M40 CC Arenal 0
X 62° 666 ESP PUERTO, Jose Antonio M40 CICLOS QUINTANAGC 0
63° 648 ESP GUELL, Oriol M40 CEME 0
X 64° 640 ESP PEREZ, Valentin M40 Herbes Tunel-Bar Mavi 0
65° 641 GBR HONOR, Jeremy Honor M40 Equipe Velo 0
66° 658 GER RIHA, Vladi M40 Riha Bikes 0
67° 143 POR ALEXANDRE, Luis M30 C.P.R. A-do-Barbas 0
68° 636 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Christopher Mcnamara 0
69° 106 GBR MOORE, Adam M30 Morvelo Basso RT 0
70° 711 SWE SVENSSON, Stefan M40 CK Passionista 0
71° 675 GBR BRUCE, Andrew M40 Team Caledonia 0
72° 639 GBR KHRAPOVYTSKYY, Dmytro M40 Velobum 0
X 73° 144 ESP BATLE, Joan M30 Club Ciclista Sa Pobla - Mo 0
74° 624 GBR CARTLAND, Richard M40 Southdowns Bikes-Casco 0
X 75° 634 ESP GONZALEZ, Miguel Angel M40 P.C. Antoni Gelabert 0
76° 108 GBR BUCKLEY, Ken M30 Nuun-Sigma S.-London RT 0
77° 664 SWE LUNDBERG, Henrik M40 Ostra aros ch 0
X 78° 689 ESP GONZALEZ, Angel M40 BOBRUC OIL 0
79° 633 DEN OXLUND, Jan M40 Xtreme Masters 0
X 80° 684 ESP ESTELA, Josep Maria M40 AC Sineu 0
81° 101 GBR PUGH, Barrie M30 Rhino Velo Race Team 0
X 82° 133 ESP MIRALLES, Rafel M30 CluB ciclista la vileta 0
X 83° 134 ESP CLADERA, Gabriel M30 Club Ciclista Sa Pobla - Mout 0
84° 105 GBR GLOVER, Stuart M30 Rhino Velo Race Team a 22
85° 135 GBR BONHAM, James M30 Southdowns Bikes-Casco a 27
86° 680 GBR FLETCHER, Robert M40 JCA-Equipe Velo a 07:06
87° 644 GBR MILLER, Ross M40 Secret Training cc a 07:.08
88° 110 GBR PRICKETT, David M30 Morvelo Basso RT a 0708
89° 635 GBR MCMENAMIN, Glenn M40 JCA-Equipe Velo a 07:08
b 90° 140 ESP LOPEZ, Angel M30 calador a 07:.08
91° 107 GBR FRASER, Cameron M30 Nuun-Sigma S.-London RT a 07:08
X 92° 655 ESP FRANCO, Miguel Angel M40 CC Mancor de la Vall a 07:08
93° 113 GBR LONIE, Martin M30 Nuun-Sigma S.-London RT a 07:.08
94° 662 NOR BERNIS, Daniel M40 CK Valhall a 07:.08
95° 638 GBR CATFORD, Edward M40 JCA-Equipe Velo a 07:18
b 96° 142 ESP COUTO, Jose M. M30 calador a 0731
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Fecha..: 17/10/17 Pag.Eta..: 3
& %. Pais Nombre % Equipo hh:mm:ss
RETIRADOS EN LA ETAPA
1 109 SMITH, Ryan GBR Morvelo Basso RT
2 119 RAMIS, Juan Jer6nimo ESP Herbes Tunel-Bar Mavi
3 691 GIRONA, Juan ESP c.c.Vicencgreynes
NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 107 FRASER, Cameron GBR Nuun-Sigma S.-London RT
2 117 BESTARD, Jaime ESP |.Balears HIERBAS TUNEL
3 127 MAYRATA, Jaime ESP  Antoni gelabert penya ciclista
4 649 BUBEAR, Matthew GBR SOUTHDOWNS BIKES CASCO PET
5 650 SVENSSON, Daniel SWE Herbes Tunel-Bar Mavi
6 651 BURNETT, Steven GBR Independiente
7 665 NOGUERA, Bernat ESP ferrerico Mallorca
8 667 HERMANSSON, Ola Christer

SWE Herbes Tunel-Bar Mavi

9 679 BARCELO, Joan ESP Herbes Tunel-Bar Mavi
DESCALIFICADOS EN LA ETAPA

1 652 PEREZ, Rafael ESP Ac hotels

2 664 LUNDBERG, Henrik SWE Ostra aros ch

MONTANA DE LA ETAPA

-PREMIO MONTANA -Km.: 23,00 42-Cat

1° 136 FILIPE, André POR C.P.R. A-do-Barbas

2° 624 CARTLAND, Richard GBR Southdowns Bikes-Casco
3° 671 PACIOS, Carlos ESP BOBRUC OIL

-PREMIO DE MONTANA -Km.: 55,80 42-Cat

1° 136 FILIPE, André POR C.P.R. A-do-Barbas
2° 624 CARTLAND, Richard GBR Southdowns Bikes-Casco
3° 671 PACIOS, Carlos ESP BOBRUC OIL

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-CALAD'OR -Km.: 32,80

1° 113 LONIE, Martin GBR Nuun-Sigma S.-London RT
2° 136 FILIPE, André POR C.P.R. A-do-Barbas

3° 624 CARTLAND, Richard GBR Southdowns Bikes-Casco

-CALAD'OR -Km.: 65,60

1° 121 FRIEL, Robert GBR Independiente

2° 136 FILIPE, André POR C.P.R. A-do-Barbas

3° 624 CARTLAND, Richard GBR Southdowns Bikes-Casco

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun

3-Pun
2-Pun
1-Pun
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h."l"“" C% VUELTA A MALLORCA PARA MASTERS  :== . ATB

(D) unisport consulting OUR OF MAJORCA FOR MASTERS
EQUIPOS DE LA ETAPA

1° BICIMETRICS BIC 06:35:21

2° p.d. PD 06:35:21 a mt.
3° CEME CME 06:35:21 a mt.
40 Nuun-Sigma S.-London RT NUU 06:35:21 a mt.
50 Rhino Velo Race Team RHI 06:35:21 a mt.
6° Morvelo Basso RT MOR 06:35:21 a mt.
7° P.C. Antoni Gelabert ANT  06:35:21 a mt.
8° C.P.R. A-do-Barbas CPR  06:35:21 a mt.
90 Team Caledonia CAL 06:3521 a mt.
10° BOBRUC OIL BOB 06:35:21 a mt.
11° Southdowns Bikes-Casco SOU 06:35:48 a 27
12°  JCA-Equipe Velo JCA 06:56:53 a 21:32
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4 VUELTA A MALLORCA PARA MASTERS 2
© Unisport Consulling  yU)R OF MAJORCA FOR MASTERS
Organiza.: Unisport Consulting
GENERAL INDIVIDUAL DESPUES DE LA ETAPA 12 Fecha..: 17/10/17
Km.: 98,4 Media..: 44,801-K/h Pag.Gral..: 1
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
1° 102 GBR POOK, Chris M30 Rhino Velo Race Team 02:11:47 1
2° 116 GBR HARGREAVES, Tom M30 Nuun-Sigma S.-London RT mt. 2
X 3° 139 ESP SALMERON, Javier M30 BICIMETRICS mt. 3
X 4° 697 DEN BJERGGAARD, Jesper M40 BICIMETRICS mt. 4
5° 693 GBR CALLAND, Steve M40 Southdowns Bikes-Casco mt. 5
6° 136 POR FILIPE, André M30 C.P.R. A-do-Barbas mt. 6
X 7° 137 ESP FERNANDEZ, Luis M. M30 BICIMETRICS mt. 7
8° 626 GBR MCNAMARA, Simon M40 Southdowns Bikes - Casco Pet mt. 8
X 9° 120 ESP IBANEZ, Jose Alberto M30 P.C. Antoni Gelabert mt. 9
x 10° 700 ESP PERIS, Javier M40 C.C.La Vileta mt. 10
11° 717 EST KISKONEN, Eero M40 Independiente mt. 11
12° 672 ESP PEREZ, Javier M40 CEME mt. 12
b 13° 682 ESP ADROVER, Miguel Juan M40 calador mt. 13
14° 701 POR  SILVA, Humberto M40 Pecamodovar- G.F.Pinto- C.D.A mt. 14
15° 670 ESP MATEQS, Antonio Manuel M40 CEME mt. 15
16° 637 UKR PETROVYCH, Viktor M40 Mtb Ukraine- Giant mt. 16
17° 130 SuUl LOCHER, Roman M30 Bikeclub Prattigao mt. 17
18° 114 GBR SMITH, Lee M30 Nuun-Sigma S.-London RT mt. 18
19° 628 GBR JODRELL, Simon M40 Morvelo Basso RT mt. 19
20° 632 GBR BRIND, Gary M40 SOUTHDOWNS BIKES CASCO PET mt. 20
21° 121 GBR FRIEL, Robert M30 Independiente mt. 21
22° 621 GBR STURGESS, Colin M40 Rhino Velo Race Team mt. 22
23° 654 ESP SORIA, Xavier M40 CEME mt. 23
24° 115 GBR MOORE, Robert M30 Nuun Sigma Sport London Race mt. 24
25° 112 GBR PROBERT, Scott M30 Morvelo Basso RT mt. 25
26° 631 GBR ROBERTS, Jason M40 Team Caledonia mt. 26
X 27° 123 ESP  GARCIA, Luis M30 P.C. Antoni Gelabert mt. 27
28° 629 ESP VAZQUEZ, Manuel M40 NORINVER CYCLING TEAM mt. 28
29° 647 GBR STONEMAN, Stephen M40 Bott Cycle Team mt. 29
X 30° 131 ESP MOLINERO, Juan M30 CluB ciclista la vileta mt. 30
31° 124 ESP AZCONA, Valentin M30 Unidos por un Reto-Mola mt. 31
32° 630 GBR REED, David M40 Team Caledonia mt. 32
33° 713 GER RALF, Schéllhammer M40 Riha Bikes mt. 34
X 34° 129 NED SCHUURMAN, Thiemo M30 Club Ciclista Sa Pobla mt. 35
35° 111 GBR RANOE, Will M30 Morvelo Basso RT mt. 36
X 36° 646 ESP GELABERT, Miquel M40 Trotadors d'Algaida mt. 37
37° 703 ESP SEGOVIA, Carlos M40 BOBRUC OIL mt. 38
38° 653 GBR BRYAN, James M40 Nuun-Sigma S.-London RT mt. 39
39° 659 GBR MATTKE, JOrn M40 Rockefeller Cycling T. mt. 40
40° 623 POL NOWACKI, Piotr M40 KAMELEONTEAM PILA mt. 41
41° 138 POR SANTOS, Ivo M30 C.P.R. A-do-Barbas mt. 42
X 42° 125 ESP IBANEZ, Miguel M30 |.Balears HIERBAS TUNEL mt. 43
43° 676 ESP SALA, Joan M40 Noel mt. 44
44° 103 GBR DAVIES, Matthew M30 Rhino Velo Race Team mt. 45
45° 699 ESP DE CASTRO, Jesus M40 Spiuk-Bh mt. 46
46° 100 GBR GARTHWAITE, Matthew M30 Rhino Velo Race Team mt. 47
47° 118 GBR THOMPSON, Adam M30 Nuun-Sigma S.-London RT mt. 48
48° 705 ESP PEREZ, Daniel M40 CEME mt. 49
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4 VUELTA A MALLORCA PARA MASTERS @ === %2
© vnisport consuiting £ S0 " OF MAJORCA FOR MASTERS
Fecha..: 17/10/17 Pag.Gral..: 2
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
49° 678 ESP PORTILLO, Raul M40 NORINVER CYCLING TEAM mt. 50
50° 707 ESP SALA, Santi M40 cc olot infantil sismic mt. 51
51° 627 UKR FEDOROV, Viktor M40 Dnepr Masters mt. 52
52° 104 GBR POOK, Tom M30 Rhino Velo Race Team mt. 53
53° 657 GBR LAMCZGK, Christian M40 Rockefeller Cycling T. mt. 54
54° 673 ESP  AGUERO, Miguel Angel M40 CEME mt. 55
X 55° 145 ESP SUAREZ, Jeronimo M30 AC Sineu mt. 56
X 56° 695 ESP CALZADA, Francisco M40 C.c mancor de la vall mt. 57
X 57° 642 ESP MONCADAS, Jaume M40 c.c mancor de la vall mt. 58
58° 671 ESP PACIOS, Carlos M40 BOBRUC OIL mt. 59
59° 668 GBR MISTGES, Stephane M40 BOBRUC OIL mt. 60
X 60° 709 GBR CARDEN, Matthew M40 CC Arenal mt. 61
X 61° 666 ESP PUERTO, Jose Antonio M40 CICLOS QUINTANAGC mt. 62
62° 648 ESP GUELL, Oriol M40 CEME mt. 63
X 63° 640 ESP PEREZ, Valentin M40 Herbes Tunel-Bar Mavi mt. 64
64° 641 GBR HONOR, Jeremy Honor M40 Equipe Velo mt. 65
65° 658 GER RIHA, Vladi M40 Riha Bikes mt. 66
66° 143 POR ALEXANDRE, Luis M30 C.P.R. A-do-Barbas mt. 67
67° 636 GBR MCNAMARA, Christopher M40 Christopher Mcnamara mt. 68
68° 106 GBR MOORE, Adam M30 Morvelo Basso RT mt. 69
69° 711 SWE SVENSSON, Stefan M40 CK Passionista mt. 70
70° 675 GBR BRUCE, Andrew M40 Team Caledonia mt. 71
71° 639 GBR KHRAPOVYTSKYY, Dmytro M40 Velobum mt. 72
X 72° 144 ESP BATLE, Joan M30 Club Ciclista Sa Pobla - Mo mt. 73
73° 624 GBR CARTLAND, Richard M40 Southdowns Bikes-Casco mt. 74
X 74° 634 ESP  GONZALEZ, Miguel Angel M40 P.C. Antoni Gelabert mt. 75
75° 108 GBR BUCKLEY, Ken M30 Nuun-Sigma S.-London RT mt. 76
X 76° 689 ESP GONZALEZ, Angel M40 BOBRUC OIL mt. 78
77° 633 DEN OXLUND, Jan M40 Xtreme Masters mt. 79
X 78 684 ESP ESTELA, Josep Maria M40 AC Sineu mt. 80
79° 101 GBR PUGH, Barrie M30 Rhino Velo Race Team mt. 81
X 80° 133 ESP MIRALLES, Rafel M30 CluB ciclista la vileta mt. 82
X 81° 134 ESP CLADERA, Gabriel M30 Club Ciclista Sa Pobla - Mout mt. 83
82° 105 GBR GLOVER, Stuart M30 Rhino Velo Race Team a 22 84
83° 135 GBR BONHAM, James M30 Southdowns Bikes-Casco a 27 85
84° 680 GBR FLETCHER, Robert M40 JCA-Equipe Velo a 07:06 86
85° 644 GBR MILLER, Ross M40 Secret Training cc a 07:08 87
86° 110 GBR PRICKETT, David M30 Morvelo Basso RT a 0708 88
87° 635 GBR MCMENAMIN, Glenn M40 JCA-Equipe Velo a 07:08 89
b 88 140 ESP LOPEZ, Angel M30 calador a 07:08 90
X 89° 655 ESP  FRANCO, Miguel Angel M40 CC Mancor de la Vall a 07:.08 92
90° 113 GBR LONIE, Martin M30 Nuun-Sigma S.-London RT a 07:08 93
91° 662 NOR BERNIS, Daniel M40 CK Valhall a 0708 94
92° 638 GBR CATFORD, Edward M40 JCA-Equipe Velo a 07:18 95
b 93° 142 ESP CQOUTO, Jose M. M30 calador a 07:31 96
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GENERAL MONTANA

10
20
30

136
624
671

FILIPE, André
CARTLAND, Richard
PACIOS, Carlos

T

OUR OF MAJORCA FOR MASTERS

XX CHALLENGE

YUELTA A MALLORCA PARR MASTERS

POR C.P.R. A-do-Barbas
GBR Southdowns Bikes-Casco
ESP BOBRUC OIL

GENERAL METAS VOLANTES

10
20
30
40

136
121
113
624

FILIPE, André
FRIEL, Robert
LONIE, Martin
CARTLAND, Richard

GRAL BALEAR

10
20
30
40
5o

139
697
137
120
700

6° 123
7° 131
8° 129

SALMERON, Javier
BJERGGAARD, Jesper
FERNANDEZ, Luis M.
IBANEZ, Jose Alberto
PERIS, Javier
GARCIA, Luis
MOLINERO, Juan
SCHUURMAN, Thiemo

GENERAL EQUIPOS

10
20
30
40
5o
60
70
80
9o

10°
11°
12°

POR C.P.R. A-do-Barbas
GBR Independiente
GBR Nuun-Sigma S.-London RT
GBR Southdowns Bikes-Casco

ESP BICIMETRICS
DEN BICIMETRICS
ESP BICIMETRICS
ESP P.C. Antoni Gelabert
ESP C.C.La Vileta
ESP P.C. Antoni Gelabert
ESP CluB ciclista la vileta
NED Club Ciclista Sa Pobla

BICIMETRICS BIC
p.d. PD
CEME CME
Nuun-Sigma S.-London RT NUU
Rhino Velo Race Team RHI
Morvelo Basso RT MOR
P.C. Antoni Gelabert ANT
C.P.R. A-do-Barbas CPR
Team Caledonia CAL
BOBRUC OIL BOB
Southdowns Bikes-Casco Sou
JCA-Equipe Velo JCA

& Deach

dpurriirad de b

. m‘-'rEmw ORL
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GER
ESP
ESP
GBR
GBR
GBR
ESP
ESP
NOR
ESP
GBR
FRA

PRO PRO

6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:21
6:35:48
6:56:53

D OO DYDY D

02:11:47

D YOO DD

mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
mt.
27
21:32

6-Pun
4-Pun
2-Pun

4-Pun
3-Pun
3-Pun
2-Pun
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(3 unisport consulting TOUR OF MAJORCA FOR MASTERS
ORDEN DE COCHES
1° Rhino Velo Race Team RHI GBR
2° Nuun-Sigma S.-London RT NUU GBR
3° BICIMETRICS BIC GER
40 Southdowns Bikes-Casco SOU GBR
50 C.P.R. A-do-Barbas CPR ESP
6° p.d. PD ESP
7° P.C. Antoni Gelabert ANT ESP
8° CEME CME ESP
90 Morvelo Basso RT MOR GBR
10° Team Caledonia CAL NOR
11° NORINVER CYCLING TEAM NOR NOR
12° CluB ciclista la vileta VIL ESP
13° BOBRUC OIL BOB ESP
14° Herbes Tunel-Bar Mavi HER ESP
15° JCA-Equipe Velo JCA FRA
PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificacion Dor. Equ Nombre
G.INDIVIDUAL / 102 RHI POOK, Chris
G.MONTARNA/ 136 CPR  FILIPE, André
G.METAS VOLANTES/ 121 PD FRIEL, Robert
G.BALEAR/ 139 BIC SALMERON, Javier
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Organiza.:Unisport Consulting Fecha..: 17/10/2017
|DOR NOMBRE DIF - GRAL| |DOR NOMBRE DIF - GRAL| |DOR NOMBRE DIF - GRAL|

*BICIMETRICS (GER) 624 CARTLAND, Richard Mt. - 73

137 FERNANDEZ, Luis M. Mt.- 7 693 CALLAND, Steve Mt. - 5

139 SALMERON, Javier Mt. - 3 *Team Caledonia (NOR)

697 BJERGGAARD, Jesper Mt.- 4 630 REED, David Mt. - 32

*BOBRUC OIL (ESP) 631 ROBERTS, Jason Mt. - 26

668 MISTGES, Stephane Mt. - 59 675 BRUCE, Andrew Mt. - 70

671 PACIOS, Carlos Mt. - 58 *p.d. (ESP)

689 GONZALEZ, Angel Mt. - 76 100 GARTHWAITE, Matthew Mt. - 46

703 SEGOVIA, Carlos Mt. - 37 115 MOORE, Robert Mt. - 24

*C.P.R. A-do-Barbas (ESP) 121 FRIEL, Robert Mt. - 21

136 FILIPE, André Mt.- 6 124 AZCONA, Valentin Mt. - 31

138 SANTOS, Ivo Mt. - 41 125 IBANEZ, Miguel Mt. - 42

143 ALEXANDRE, Luis Mt. - 66 129 SCHUURMAN, Thiemo Mt. - 34

*CEME (ESP) 130 LOCHER, Roman Mt. - 17

648 GUELL, Oriol Mt. - 62 134 CLADERA, Gabriel Mt. - 81

654 SORIA, Xavier Mt. - 23 140 LOPEZ, Angel 07:08 - 88

670 MATEOS, Antonio Manuel Mt. - 15 142 COUTO, Jose M. 07:31- 93

672 PEREZ, Javier Mt. - 12 144 BATLE, Joan Mt. - 72

673 AGUERO, Miguel Angel Mt. - 54 145 SUAREZ, Jeronimo Mt. - 55

705 PEREZ, Daniel Mt. - 48 623 NOWACKI, Piotr Mt. - 40

*CluB ciclista la vileta (ESP) 626 MCNAMARA, Simon Mt.- 8

131 MOLINERO, Juan Mt. - 30 627 FEDOROQV, Viktor Mt. - 51

133 MIRALLES, Rafel Mt. - 80 632 BRIND, Gary Mt. - 20

*Herbes Tunel-Bar Mavi (ESP) 633 OXLUND, Jan Mt. - 77

640 PEREZ, Valentin Mt. - 63 636 MCNAMARA, Christopher Mt. - 67

*JCA-Equipe Velo (FRA) 637 PETROVYCH, Viktor Mt. - 16

635 MCMENAMIN, Glenn 07:08- 87 639 KHRAPOVYTSKYY, Dmytro Mt. - 71

638 CATFORD, Edward 07:18 - 92 641 HONOR, Jeremy Honor Mt. - 64

680 FLETCHER, Robert 07:06 - 84 642 MONCADAS, Jaume Mt. - 57

*Morvelo Basso RT (GBR) 644 MILLER, Ross 07:08 - 85

106 MOORE, Adam Mt. - 68 646 GELABERT, Miquel Mt. - 36

110 PRICKETT, David 07:08- 86 647 STONEMAN, Stephen Mt. - 29

111 RANOE, Will Mt. - 35 655 FRANCO, Miguel Angel 07:08 - 89

112 PROBERT, Scott Mt. - 25 657 LAMCZGK, Christian Mt. - 53

628 JODRELL, Simon Mt. - 19 658 RIHA, Vladi Mt. - 65

*NORINVER CYCLING TEAM (NOR) 659 MATTKE, Jérn Mt. - 39

629 VAZQUEZ, Manuel Mt. - 28 662 BERNIS, Daniel 07:08 - 91

678 PORTILLO, Raul Mt. - 49 666 PUERTO, Jose Antonio Mt. - 61

*Nuun-Sigma S.-London RT (GBR) 676 SALA, Joan Mt. - 43

108 BUCKLEY, Ken Mt. - 75 682 ADROVER, Miguel Juan Mt. - 13

113 LONIE, Martin 07:08- 90 684 ESTELA, Josep Maria Mt. - 78

114 SMITH, Lee Mt. - 18 695 CALZADA, Francisco Mt. - 56

116 HARGREAVES, Tom Mt.- 2 699 DE CASTRO, Jesus Mt. - 45

118 THOMPSON, Adam Mt. - 47 700 PERIS, Javier Mt. - 10

653 BRYAN, James Mt. - 38 701 SILVA, Humberto Mt. - 14

*P.C. Antoni Gelabert (ESP) 707 SALA, Santi Mt. - 50

120 IBANEZ, Jose Alberto Mt.- 9 709 CARDEN, Matthew Mt. - 60

123 GARCIA, Luis Mt. - 27 711 SVENSSON, Stefan Mt. - 69

634 GONZALEZ, Miguel Angel Mt. - 74 713 RALF, Schollhammer Mt. - 33

*Rhino Velo Race Team (GBR) 717 KISKONEN, Eero Mt. - 11

101 PUGH, Barrie Mt. - 79

102 POOK, Chris Lider- 1

103 DAVIES, Matthew Mt. - 44

104 POOK, Tom Mt. - 52

105 GLOVER, Stuart 22- 82

621 STURGESS, Colin Mt. - 22

*Southdowns Bikes-Casco (GBR)

135 BONHAM, James 27- 83

T
£ Pan PROPR2 @ .0 @
g arinrad e Brum - T_D'EES il J Lo

.; & Ed Ly A
o <« Jaceania (@ hircuropn Qlg—-~ 11 Gl ‘Maneda  mn sagiescom ()
e e m



&

lorca

lims Bladrass

4

@ Unisport Consulling

T

XX CHALLENGE
VUELTA & MALLORCA PARA MASTERS

TOUR OF MAJORCA FOR MASTERS
XX CHALLENGE VTA. MALLORCA MASTER (M30-40)

-CLASIFICACION POR

Organiza.:Unisport Consulting

CATEGORIAS-

W

Fecha..:17/10/2017

Pto Dor Pais Nombre Cat Equipo Tiempo
Categ.: MASTER-30
1°| 102[{GBR |POOK, Chris M30 | Rhino Velo Race Team 02:11:47
2°| 116|GBR | HARGREAVES, Tom M30 [ Nuun-Sigma S.-London RT 02:11:47
3°| 139|ESP | SALMERON, Javier M30 | BICIMETRICS 02:11:47
4°| 136|POR | FILIPE, André M30 | C.P.R. A-do-Barbas 02:11:47
5°| 137|ESP [FERNANDEZ, Luis M. M30 | BICIMETRICS 02:11:47
6°| 120|ESP |IBANEZ, Jose Alberto M30 | P.C. Antoni Gelabert 02:11:47
7°] 130 SUl LOCHER, Roman M30 | Bikeclub Prattigao 02:11:47
8°| 114|GBR |SMITH, Lee M30 [ Nuun-Sigma S.-London RT 02:11:47
9°| 121|GBR | FRIEL, Robert M30 | Independiente 02:11:47
10°| 115[{GBR [ MOORE, Robert M30 [ Nuun Sigma Sport London Race Tea 02:11:47
11°| 112[{GBR | PROBERT, Scott M30 | Morvelo Basso RT 02:11:47
12°| 123|ESP | GARCIA, Luis M30 | P.C. Antoni Gelabert 02:11:47
13°| 131|ESP [ MOLINERO, Juan M30 | CluB ciclista la vileta 02:11:47
14°| 124|ESP | AZCONA, Valentin M30 [ Unidos por un Reto-Mola 02:11:47
15°| 129[NED |SCHUURMAN, Thiemo M30 | Club Ciclista Sa Pobla 02:11:47
16°| 111|GBR |[RANOE, Will M30 | Morvelo Basso RT 02:11:47
17°| 138|POR [SANTOS, Ivo M30 | C.P.R. A-do-Barbas 02:11:47
18°| 125|ESP |IBANEZ, Miguel M30 | I.Balears HIERBAS TUNEL 02:11:47
19°| 103|[GBR | DAVIES, Matthew M30 | Rhino Velo Race Team 02:11:47
20°| 100| GBR | GARTHWAITE, Matthew M30 | Rhino Velo Race Team 02:11:47
21°| 118 | GBR | THOMPSON, Adam M30 | Nuun-Sigma S.-London RT 02:11:47
22°| 104| GBR |POOK, Tom M30 | Rhino Velo Race Team 02:11:47
23°| 145|ESP | SUAREZ, Jeronimo M30 | AC Sineu 02:11:47
24°| 143|POR | ALEXANDRE, Luis M30 | C.P.R. A-do-Barbas 02:11:47
25°| 106| GBR | MOORE, Adam M30 | Morvelo Basso RT 02:11:47
26°| 144 |ESP | BATLE, Joan M30 | Club Ciclista Sa Pobla - Mo 02:11:47
27°| 108| GBR |BUCKLEY, Ken M30 | Nuun-Sigma S.-London RT 02:11:47
28°| 101|GBR |PUGH, Barrie M30 | Rhino Velo Race Team 02:11:47
29°| 133|ESP [ MIRALLES, Rafel M30 | CluB ciclista la vileta 02:11:47
30°| 134|ESP | CLADERA, Gabriel M30 | Club Ciclista Sa Pobla - Mouteenbici| 02:11:47
31°| 105|GBR | GLOVER, Stuart M30 | Rhino Velo Race Team 02:12:09
32°| 135|GBR | BONHAM, James M30 | Southdowns Bikes-Casco 02:12:14
33°| 110| GBR |PRICKETT, David M30 | Morvelo Basso RT 02:18:55
34°| 140|ESP | LOPEZ, Angel M30 | cala d'or 02:18:55
35°| 113| GBR | LONIE, Martin M30 | Nuun-Sigma S.-London RT 02:18:55
36°| 142|ESP | COUTO, Jose M. M30 | cala d'or 02:19:18
Categ.: MASTER-40
1°| 697 [DEN | BJERGGAARD, Jesper M40 | BICIMETRICS 02:11:47
2°| 693| GBR | CALLAND, Steve M40 | Southdowns Bikes-Casco 02:11:47
3°| 626| GBR | MCNAMARA, Simon M40 | Southdowns Bikes - Casco Pet - Speci| 02:11:47
4°| 700| ESP | PERIS, Javier M40 | C.C.La Vileta 02:11:47
5°| 717|EST [KISKONEN, Eero M40 | Independiente 02:11:47
6°| 672|ESP |[PEREZ, Javier M40 | CEME 02:11:47
7°| 682|ESP [ ADROVER, Miguel Juan M40 | cala d'or 02:11:47
8°| 701|POR | SILVA, Humberto M40 | Pecamodovar- G.F.Pinto- C.D.Almod | 02:11:47
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Pto Dor Pais Nombre Cat Equipo Tiempo
9°| 670|ESP [ MATEOS, Antonio Manuel M40 | CEME 02:11:47
10°| 637| UKR |PETROVYCH, Viktor M40 | Mtb Ukraine- Giant 02:11:47
11°| 628 GBR |JODRELL, Simon M40 | Morvelo Basso RT 02:11:47
12°| 632 GBR |BRIND, Gary M40 | SOUTHDOWNS BIKES CASCO PE| 02:11:47
13°| 621|GBR |STURGESS, Colin M40 | Rhino Velo Race Team 02:11:47
14°| 654|ESP [ SORIA, Xavier M40 | CEME 02:11:47
15°| 631| GBR |[ROBERTS, Jason M40 | Team Caledonia 02:11:47
16°| 629[ESP | VAZQUEZ, Manuel M40 | NORINVER CYCLING TEAM 02:11:47
17°| 647|[GBR | STONEMAN, Stephen M40 | Bott Cycle Team 02:11:47
18°| 630| GBR |REED, David M40 | Team Caledonia 02:11:47
19°| 713|GER [RALF, Schéllhammer M40 | Riha Bikes 02:11:47
20°| 646 |ESP | GELABERT, Miquel M40 | Trotadors d'Algaida 02:11:47
21°| 703|ESP | SEGOVIA, Carlos M40 | BOBRUC OIL 02:11:47
22°| 653 | GBR | BRYAN, James M40 | Nuun-Sigma S.-London RT 02:11:47
23°| 659|GBR | MATTKE, Jérn M40 [ Rockefeller Cycling T. 02:11:47
24°| 623 | POL | NOWACKI, Piotr M40 | KAMELEONTEAM PILA 02:11:47
25°| 676| ESP | SALA, Joan M40 | Noel 02:11:47
26°| 699|ESP | DE CASTRO, Jesus M40 | Spiuk-Bh 02:11:47
27°| 705|ESP |PEREZ, Daniel M40 | CEME 02:11:47
28°| 678|ESP |PORTILLO, Raul M40 | NORINVER CYCLING TEAM 02:11:47
29°| 707 |ESP | SALA, Santi M40 | cc olot infantil sismic 02:11:47
30°| 627| UKR | FEDORQV, Viktor M40 | Dnepr Masters 02:11:47
31°| 657|GBR | LAMCZGK, Christian M40 [ Rockefeller Cycling T. 02:11:47
32°| 673|ESP | AGUERO, Miguel Angel M40 | CEME 02:11:47
33°| 695|ESP | CALZADA, Francisco M40 | C.c mancor de la vall 02:11:47
34°| 642 | ESP | MONCADAS, Jaume M40 | c.c mancor de la vall 02:11:47
35°( 671| ESP | PACIOS, Carlos M40 | BOBRUC OIL 02:11:47
36°| 668| GBR | MISTGES, Stephane M40 | BOBRUC OIL 02:11:47
37°| 709| GBR | CARDEN, Matthew M40 | CC Arenal 02:11:47
38°| 666 | ESP | PUERTO, Jose Antonio M40 | CICLOS QUINTANAG C 02:11:47
39°| 648|ESP | GUELL, Oriol M40 | CEME 02:11:47
40°| 640|ESP |PEREZ, Valentin M40 | Herbes Tunel-Bar Mavi 02:11:47
41°| 641| GBR | HONOR, Jeremy Honor M40 [ Equipe Velo 02:11:47
42°| 658 | GER | RIHA, Vladi M40 | Riha Bikes 02:11:47
43°| 636|GBR | MCNAMARA, Christopher | M40 | Christopher Mcnamara 02:11:47
44° 711| SWE | SVENSSON, Stefan M40 | CK Passionista 02:11:47
45°( 675| GBR | BRUCE, Andrew M40 | Team Caledonia 02:11:47
46°| 639| GBR | KHRAPOVYTSKYY, Dmytro| M40 | Velobum 02:11:47
47°| 624| GBR | CARTLAND, Richard M40 | Southdowns Bikes-Casco 02:11:47
48°| 634|ESP | GONZALEZ, Miguel Angel | M40 | P.C. Antoni Gelabert 02:11:47
49°| 689|ESP | GONZALEZ, Angel M40 | BOBRUC OIL 02:11:47
50°| 633| DEN | OXLUND, Jan M40 | Xtreme Masters 02:11:47
51°| 684|ESP | ESTELA, Josep Maria M40 | AC Sineu 02:11:47
52°| 680| GBR |FLETCHER, Robert M40 | JCA-Equipe Velo 02:18:53
53°| 644|GBR | MILLER, Ross M40 | Secret Training cc 02:18:55
54°| 635|GBR | MCMENAMIN, Glenn M40 | JCA-Equipe Velo 02:18:55
55°| 655| ESP | FRANCO, Miguel Angel M40 | CC Mancor de la Vall 02:18:55
56°| 662 | NOR | BERNIS, Daniel M40 | CK Valhall 02:18:55
57°| 638 | GBR | CATFORD, Edward M40 | JCA-Equipe Velo 02:19:05
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